
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

, До„еЦ » № & / < &

Об установлении размера платы за проживание 
в общежитиях студенческого городка ДонГУ 
для всех категории обучающихся с 01.09.2023 г.

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, ст. 39 
Федерального закона от 29Л2.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 г. 
№ 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14.11.2014 г. № 1190 «О Правилах определения размера платы 
за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, 
входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2023 г. размер платы за проживание в общежитиях 
студенческого городка ДонГУ для обучающихся (в том числе иностранцев) очной формы 
обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации заочной 
формы обучения, исходя из нормативов потребления коммунальных услуг и тарифов, 
установленных Республиканской службой по тарифам Донецкой Народной Республики:

i
1
1

№ общежития комнаты

Размер платы за жилое помещение с учетом НДС (часть жилой 
комнаты (1 койко/место -  6 м2)): плата за пользование (плата за 

наем), сумма возмещения затрат на коммунальные услуги* в месяц,
в рублях
В т о м  чи сле  п л а т а  за:

Всего \Полъзова- 
(с \ние (.наем ) 

от оплением**/

О т опление* В оду и 
водоот ве

дение

Э лект ро
энергию  *

В ы воз
ТБО

.

\

об щ еж и ти е №  1 ; Все
комнаты

361.11 25.04
|

114.66 93,83 89,83 37,75 !

об щ еж и ти е  №  4 Все
комнаты

1

!
487,45 | 25.04 113,46 93.83 217,37 37.75

* Расчет суммы возмещения затрат коммунальной платы за электроснабжение, отепление, подогрев 
воды осуществлять с применением коэффициентов: 0.9 к коммунальным услугам по электроснабжению и 
0,5 к коммунальным услугам по отоплению, подогреву воды.
** Начато и окончание отопительного периода устанавливается Распоряжением главы Донецкой 
Народной Республики.

2 Оплата за проживание взимается с обучающихся за все время их проживания.



3. Освободить от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за 
наем) в общежитиях ДонГУ следующие категории обучающихся за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета:

дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лица, потерявшие в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя;

дети-инвалиды, инвалиды I и II групп, инвалиды с детства; 
студенты, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на 
Семипалатинском полигоне;

студенты, являющиеся инвалидами вследствие военной травмы или 
заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых 
действий, а также студенты из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет 
военную службу по контракту на воинских должностях, подлежащих замещению 
солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по 
основаниям, предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1 , подпунктом "а" пункта 2 
и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 
53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;

студенты, получившие государственную социальную помощь.

4. Директору студенческого городка Тахтаровой О.А. осуществлять контроль 
начисления и внесения платы за проживание в общежитиях студенческого городка 
лицами, заключившими договор найма жилого помещения, согласно настоящему приказу.

5. Признать утратившим силу с 01.09.2023 г. приказ от 17.10.2022 г. №108/07 
«Об установлении стоимости проживания». 6

6. Директору УПВЦ разместить настоящий приказ на официальном сайте ДонГУ в 
течение трех дней с момента его подписания.

Ректор С.В. Беспалова



Проект приказа вносит 
Директор
студенческдштгородка

^ ~  С ^ ^ бГл. Тахтарова 
Ч

Согласовано:
Главный бухгалтер

Н. В. Желякова

Заместитель главного
б\ л  - г у

_Т. Л. Прокопенко

Начагрцп^ юридического отдела 
_А. Г. Орел

Председатель 
профкома работников 
ДонГУ ,

И. Д. Одарюк
&,В>

Председатель 
профкома студентов 
ДонГУ- /Г

с ; у'У С-/ И. А. ДрОЗД


